
 
UCHWAŁA Nr 23/VI/2024 

RADY GMINY KRASICZYN 
z dnia 30 lipca 2024 r. 

 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie  przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki                            
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 
Krasiczyn na lata 2024 – 2026   

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2024 r. poz. 609, ze zm.), art. 41 ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia  26 października 
1982 r.  o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2023 r. poz. 2151, ze zm.) i art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
narkomanii (tekst jednolity: Dz.U.  z 2023r. poz.1939, ze zm.) oraz uchwały Rady Gminy 
Krasiczyn nr 370/LV/2023 z dnia 20 grudnia 2023r. w sprawie przyjęcia gminnego programu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii                     
w Gminie Krasiczyn na lata  2024-2026 -  Rada Gminy Krasiczyn  uchwala się co następuje: 

  
§ 1. 

 
W uchwale  Nr 370/LV/2023 z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii w Gminie Krasiczyn na lata 2024 – 2026, dokonuje się zmiany treści załącznika 
Nr. 2 -  plan dochodów i wydatków związanych z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki                            
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 
Krasiczyn na lata 2024 - 2026, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem  do niniejszej  
uchwały. 

 
§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krasiczyn. 
 

§ 3. 
 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

                                                                                                         
 
 
 
 



                                                                                                                    Załącznik Nr  1                                                  
                                                                                                       do Uchwały Nr  21VI/2024 
                                                                                                                    Rady Gminy Krasiczyn 
                                                                                                                    z dnia 30 lipca 2024 r 
 
 
 
PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ GMINNEGO 

PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW  
ALKOHOLOWYCH  I PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII  NA ROK 2024 

 
 
Dochody: 
 
- Wpływy z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych                  -  85.136 zł 
- Opłata od sprzedaży  alkoholu w opak. do 300 ml przekazana z Urzędu Skarbowego         -  14.249 zł 
                                                                                                                                                      99.385 zł 
Wydatki: 
Profilaktyka i Rozwiązywanie Problemów Alkoholowych w 2024 roku                                –  97.385 zł 
 
 

 
Lp . 

 
ZADANIA 

Przewidywane 
koszty 
 

1. 

PROFILAKTYKA W SZKOLE     
Polegać będzie na prowadzeniu wśród dzieci i młodzieży szkół 
podstawowych programów profilaktyczno – edukacyjnych  
- usługi  4.000 zł 

4.000 

2. 

WYNAGRODZENIE OSÓB UPRAWNIONYCH DO WYDANIA 
OPINII W ZAKRESIE STOPNIA UZALEŻNIENIA 
ALKOHOLOWEGO  
Jest to opłata za przeprowadzenie badania przez psychologa  i psychiatrę 
dotyczącego stopnia uzależnienia od alkoholu , które jest wymagane do 
skierowania na leczenie odwykowe 
- badania 3.000 zł  
- dyżury terapeutów dwa razy w miesiącu -   4.000 zł 
 

 
7.000 

 
 
3. 

SZKOLENIE CZŁONKÓW KOMISJI  
Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
odbędą szkolenia zgodnie z wymogami ustawy o wychowaniu                               
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 
- usługi 1.000 zł 
  

1.000 

4.  

PROPAGOWANIE TRZEŹWOŚCI I ABSTYNENCJI 
ORGANIZACJA SPOTKAŃ SPOŁECZNOŚCI LOKALNYCH 
PROMUJĄCY ZDROWY STYL ŻYCIA 
Zakup materiałów propagandowych w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych, przemocy domowej, oraz innych 
uzależnień ( broszury, plakaty, ulotki, książki) również w ramach 
Ogólnopolskich Kampanii. Zakup materiałów na potrzeby GKRPA, 
oraz  organizacja spotkań społeczności lokalnej. 
 

2.000  



 
 
5. 

 
REALIZACJA PROGRAMÓW PROFILAKTYCZNYCH                                      
Z DZIEĆMI W GODZINACH POZALEKCYJNYCH – SPORT , 
ZAJĘCIA PLASTYCZNE  
Organizowanie czasu wolnego dla dzieci i młodzieży w godzinach 
pozalekcyjnych w czasie ferii zimowych oraz wakacji. 
- wynagrodzenie realizatorów   107 x 50,00= 5.350 zł 
- składki 300 zł 
- materiały  1.500 zł 
- usługi 5.000 zł 
 

12.150 

 
6. 

 
WYNAGRODZENIE  ZA PRACĘ CZŁONKÓW GMINNEJ  
KOMISJI  
Posiedzenia komisji powinny odbywać się regularnie oraz w miarę potrzeby. 
Związane jest to  między innymi z opiniowaniem wniosków na leczenie 
odwykowe 
- wynagrodzenie za udział na posiedzeniach komisji  9.400 zł 
- składki 150 zł 
 

9.550 

7. 

 
DOFINANSOWANIE DO SPECJALISTYCZNYCH PORADNI. 
Zakup wyposażenia i sprzętu w celu udzielenia pomocy mieszkańcom 
uzależnionym od alkoholu w zakresie profesjonalnej terapii 
uzależnień i innych usług leczniczych  
- zakup  materiałów i wyposażenia – 500 zł 
  

500 

 
8. 
 
 

  
DOFINANSOWANIE DLA  MIEJSKIEGO OŚRODKA 
ZAPOBIEGANIA UZALEŻNIENIOM  W PRZEMYŚLU ORAZ 
SPECJALISTYCZNYCH PORADII. 
Celem udzielenia pomocy mieszkańcom uzależnionym od alkoholu w 
zakresie profesjonalnej terapii uzależnień i innych usług leczniczych  
na podstawie podpisanego  przez obie strony porozumienia. 
  

4.000  

 
9. 

 
KOSZTY PODRÓŻY SŁUŻBOWYCH  
Jest to zwrot kosztów przejazdów służbowych . 
 

200 

 
10. 
 

 
ORGANIZOWANIE WYPOCZYNKU LETNIEGO,  IMPREZ  
KULTURALNYCH,  OKOLICZNOŚCIOWYCH, PLENEROWYCH  
ORAZ ZAWODÓW SPORTOWYCH Z ELEMENTAMI 
PROFILAKTYKI  UZALEŻNIEŃ  
Propagowanie wśród dzieci i młodzieży ze szkół na terenie gminy 
zdrowego stylu życia bez uzależnień: konkursy,  kampanie. Zakup 
nagród za udział w/w przedsięwzięciach. 
-  zakup usług 6.305 
-  zakup materiałów  6.091 zł  
- wynagrodzenie realizatorów 4.629 zł 
 

17.025 



 
 
11. 

 
KONTYNUOWANIE DZIAŁALNOŚCI PUNKTU 
KONSULTACYJNEGO 
Zakup materiałów biurowych i edukacyjno – profilaktycznych, zakup 
sprzętu biurowego - urządzenia wielofunkcyjnego, laminarka   
 

8.850 

 
12. 

KONTROLA PUNKTÓW SPRZEDAŻY NAPOJÓW 
ALKOHOLOWYCH 
Polegać będzie na kontroli przestrzegania przez sprzedawców zasad 
sprzedaży napojów alkoholowych określonych w ustawie o wychowaniu   w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi: 
  - wynagrodzenie członków komisji  obecnych na kontroli punktów 
sprzedaży napojów alkoholowych   1.000 zł 
- składki 200 zł 
 

1.200 

 
13. 

KOSZTY DOJAZDU OSÓB UZALEŻNIONYCH NA 
PSYCHOTERAPIĘ  
Do Poradni dla Osób Uzależnionych  i Współuzależnionych w Przemyślu 
(tylko w wyjątkowych sytuacjach np. jeżeli dana osoba nie posiada żadnego 
źródła utrzymania i nie ma środków finansowych na dojazd do Poradni) na 
podstawie potwierdzenia pobytu na terapii. 
 

1.500 

14. SZKOLENIE SPRZEDAWCÓW PUNKTÓW SPRZEDAŻY 
NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH 
Sprzedawcy odbędą szkolenie zgodnie  z wymogami ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
- zakup usług 1.200 
 

1.200 

15. REALIZACJA IV Edycji PROJEKTU SPORTOWO- 
PROFILAKTYCZNEGO  POD HASŁEM „ ŻYJ ZDROWO”                                
W SZKOŁACH NA TERENIE GMINY 
Polegać będzie na prowadzeniu wśród dzieci szkół podstawowych 
pozalekcyjnych zajęć sportowych oraz profilaktyczno – edukacyjnych.  
- zakup materiałów  i sprzętu sportowego oraz wyposażenia niezbędnego 
do realizacji w/w przedsięwzięcia – 8.110 zł 
- wynagrodzenie realizatorów 5.100 zł  
- zakup usług pozostałych 10.200 zł 
 

23.410 

16. 
 

REALIZACJA DZIAŁAŃ MAJĄCYCH NA CELU 
PRZECIWDZIAŁANIA NEGATYWNYM SKUTKOM 
SPOŻYWANIA ALKOHOLU 
Głównym celem tego działania jest ograniczenie występowania 
negatywnych zjawisk będących skutkiem nadużywania napojów 
alkoholowych, rozwiązywaniem problemów uzależnień, wzrost społecznej 
świadomości związanej z tą tematyką, integrację społeczną.  
-  zakup materiałów  1.000 zł  
 

1.000 

17. SZKOLENIE GMINNEGO ZESPOŁU  
INTERDYSCYPLINARNEGO W KRASICZYNIE   
Członkowie Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego odbędą szkolenie 
zgodnie  z wymogami ustawy  z dnia 29 lipca 2005 o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej. 
- zakup usług 2.800 
 

2.800 



 
Wydatki: 
Przeciwdziałanie Narkomanii w 2024 roku – 2.000 zł 
 
 
 
 Lp. 

                        
                                  ZADANIA 

 Przewidywane           
      koszty 

  
1.  

PROFILAKTYKA W SZKOŁACH  
Polegać będzie na prowadzeniu wśród dzieci i młodzieży 
szkół podstawowych i gimnazjum programów  
profilaktyczno – edukacyjnych  
- usługi 800 

 
 

800 

  
2.  

ORGANIZACJA IMPREZ DLA DZIECI                        
I MŁODZIEŻY 
Propagowanie wśród dzieci i młodzieży ze szkół na terenie 
gminy zdrowego stylu życia bez uzależnień: konkursy,  
kampanie. Zakup nagród za udział w/w przedsięwzięciach. 
 

 
 

400 

  
3.  

ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 
Zakup materiałów propagandowych w zakresie rozwiązywania 
problemów narkomanii (broszury, plakaty, ulotki, pakiety 
edukacyjne, książki)  

 
800 

 
 
 
 
 
 
 

 
 


	PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH  I PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII  NA ROK 2024
	Dochody:


